AKT THEMELIMI
|
SHOOERISE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR

“MARKU GROUP" SH.P.K.

sof, me daté 01.04,2023

Z.5ajmir MARKU, i datelindjes. 24/04,/1991, lindur ne Lag dhe banues ne Kruje, me zatesi te plote

aerte vepruar, i pajisur me Karte identiteti me 1D 033630050 dhe Mr.personal 1104240190

Kane porpiluar kité Akt Themelimi té shogérisé tregtare "MARKU GROUP" SH.P.E., metermat

& méposhtme:

MEMI 1
Shogeria Tregtare “MARKU GROUP" SH.P.E., themelohet né formén e njé Shogérie me
pérgiepjesi 1@ kufizuar, né pérputhje me ligiin 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe

shageritd Tregtare”, (kétu ¢ mé poshtd Shogéria).

Shogéria eshté njé person juridik Shgiptar.

MENI 2
Emsi dhe vula e shogErisé
Snogeria, do e dalé ne garkullimin juridike - civil me emrn “MARKU GROUP" SH.P.K. Ajo da

te ketl edhe volén © saj.

MENI 3
Objektl i veprimtarisé

yeprimtaria e shonérisé eshié:



MEM| 4

prodhime, saldime, Kanstruksione metalike.  Prodhim, zbatim  dhe  montimi
rikpnstruksicneve te godinave industriale dhe civile, urave, Hec-eve, ujesjeliesa,
pazsjellesa, me konstruksione metalike, mbikalime per kalimtare dhe hekurudhare, |
tunele, sillosa metalike, kulla uji metalike, depozita metalike, gisterna metalike, tubaciane
metalike etj,

Aktivitet nie fushen e ndertimit, dhe rikonstruksionit te  objekteve civile, industriale,
turistixe, shendetsore, kulturore, tregtare, sportive, vepra kullirm, vjesjelisave, rruge,
kanalizime, punime infrastrukture, porte, asistencé dhe ekspertizé teknike, etj. Realizimi,
instalimi 1 impianteve hidrike, ujosjellesave, impianteve klimatike,

Punime hekuri dhe hidraulike, Punime betoni dhe betonarmeje germime dhew, Punime
shtresash ne rruge, Punime asfaltimi.

Tregtim, Import-eksport te mallrave te ndryshme industriale, tuba, rekorderi per
ujesjcllesa, materialeve te ndertimit, konstruksioneve maotalike, etj,

Transport te udhetareve ¢ mallrash brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te trete e
me gqira.

Pir realizimin e qéllirnt te saj shogéria mund te bashképunojé me ¢do person fink apo
juridik ne cdo ményré ge e giykon te dobishme.

Shogériz ka 16 drojté 18 ushtrojé cdo lloj aktiviteti té parashikuar nga ligli né pérputhje me

rregullat e dispozitat ne fugl.

Selia e Shogérisé

thogeria ka seline igjore:

Durres, Kruje, Thumane,Derven, Zona Kadastrale 1475, Godine me nr. Pasurie 136/18

MNEMI S

Kapitali i Shagéristé



Rapilali themeltar @ shogérise pérbehel nga kantributi né para i ortakeve themelugs 16 kisaj
Shagene ne leké. Kapitali themeltar | shogérisé eshie 100.000 Leke dhe pérbehet nga 1 [nje)

Ruate.

1} Z.5ajmir Marku eshte zoterues | 1 kuote me 100% pjesemarje ne kapitalin e shagerise ne

vleren 100000 leke

MEMI &

Eohézgjatjo e shogérisé

Afati kahar i zhvillimit t8 aktivitetit t& shogérisé 8shié i papércaktuar dhe fillen me regjistrimin e
saj neé QkKB.
MWEMI T

Crganet Drejtuese

Duke ju eefervar bgjit nr. 9501, daté 14/04/2008 “Péar Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet

drejtuese 18 shogérisé jané si mé poshta vijon:

1 aAsamblea e Pergjithshme ¢ Ortakove — argani me i larié vendimarris;

2. Admiristratareét - organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé,

Crganinmi dhe funksionim i kétyre organeve 8shié pércakiuar né statutin e shog@risé, Shogéra
agministrohet nga njé Administrator, i cili do té zgjidhet pér njé afat 5 vjecar, me te drejte

ripmerimi, Administatori | Shogérisé do té jeté Z. Sajmir MARKL

Shogena pérfagésohet para ¢do organi administrativ, giygosor, enti publik apo privat dhe ne
marredhenieo me 1e tretet nga Administratori, i cili doté ushirojé kéto té drejta né pérputhje me

Stalutin  shogérisé dhe legjistacionin né fugi.



MEMI B
Ortaku themelues mend e vendos me vullnetin e ti, pér pjesemarrjen né Shogéri té 1iera dhe

té krijoje cdo lloj akiiviteti tjetér privat, me pérashtim té kufizimeve t8 pércaktuara me lig).

MEMI D
Orpanizimi dhe funksianimi, | shogérisé, ngritia e degove apeo filialeve 1€ saj, do t& béhet ni

perputhpe me dispozitat e ligjit parkatés dhe statutil.

MEMI 10
Oriaku detyrohet 1o ruape sekretin e themelimit dhe & veprimntarisg 5é Shogerise. Té pungsuarit
dhe te ngarkuarit me drejlimen @ Shogerise mbajné pérgiegiési dhe detyrohen té zhdémiajné

Shagéring pér démet g& i jané shkaktuar pér faj 16 tyre gjatd ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre

MEMI 11

Legjislaciani i aplikuar

Aktweiteti | shogérisé do 6 rregullehet nga Statuti i firmosur nga ortaket e Shogerise - Cdo gjo go
ruk éshte parashikuar né Statut do L8 disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe npa dispozita
higare ne fugi.

ORTAKU THEMELUES

Sajmir MAREL
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